
UCHWAŁA NR 616 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 października 2021 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 249 Rady Miasta Konina z dnia 

27 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

stawki opłaty za pojemnik oraz zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), 

w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1oraz art. 6k ust. 1 i ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze 

zm.) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Uchwale Nr 249 Rady Miasta Konina z dnia 27 listopada 2019 roku w sprawie 

wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik oraz zwolnienia w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku, dokonuje się następujących zmian: 

1) § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości 20,00 zł miesięcznie od mieszkańca.” 

§ 2. 

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 



§ 4. 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 616 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 27 października 2021 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 249 Rady Miasta Konina 

z dnia 27 listopada 2019 roku w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) dalej: „ustawa” rada gminy 

w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 ustawy oraz 

ustala stawkę takiej opłaty. Rada gminy ustala również stawkę opłaty za pojemnik 

o określonej pojemności.  

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy, a środki 

uzyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, mogą być 

wykorzystane tylko na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi (zwanego dalej również SGOK). 

Przeznaczenie środków z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostało 

szczegółowo określone w art. 6r ust. 2 ustawy, zgodnie z którym: „Z pobranych opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

• odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych, 

• tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

• obsługi administracyjnej tego systemu, 

• edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi.” 

Celem jest aby system gospodarowania odpadami komunalnymi zorganizowany przez 

miasto dalej się samofinansował, co przekłada się na konieczność ustalania wysokości 

ponoszonych przez mieszkańców miasta opłat na poziomie zabezpieczającym 

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 



Zauważyć należy, że ostatnia regulacja wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w Koninie miała miejsce w listopadzie 2019 roku (z mocą 

obowiązywania od 1 stycznia 2020 r.), czyli 2 lata temu.  

Proponowany minimalny wzrost stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi mieszkańca (o 1 zł od osoby) wynika ze wzrostów kosztów paliwa 

niezbędnego do usługi odbierania odpadów, corocznego wzrostu minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, a także wzrostu od dnia 01.01.2022 roku kosztów 

zagospodarowania odpadów. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 616 RADY MIASTA KONINA z dnia 27 października 2021 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 249 Rady Miasta Konina z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia sta...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.

	UZASADNIENIE do UchwałY Nr 616 Rady Miasta Konina z dnia 27 października 2021 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr 249 Rady Miasta Konina z dnia 27 listopada 2019 roku w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunaln...

